
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5063); 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 
dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang perubahan ketiga atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 62 Tahun 2020 tentang Tarif Layanan 
Pemeriksaan Laboratorium Corona Virus Disease 
(Covid 19) pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. 
Soetrasno Kabupaten Rembang; 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan penyesuaian tarif dan 
peningkatan layanan kepada masyarakat perlu 
penyesuaian terhadap tarif pemeriksaan antibodi dan 
antigen; 

BUPATI REMBANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 62 
TAHUN 2020 TENTANG TARIF LAYANAN PEMERIKSAAN LABORATORIUM 

CORONA VIRUS DISEASE (COVID-19) PADA RUMAH SAKIT UMUM 
DAERAH dr. R. SOETRASNO REMBANG 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

NOMOR 4:2 TAHUN 2021 

BUPATI REMBANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 



10. Peraturan Bupati Rembang Nomor 24 Tahun 2009 
tentang Pola Tata Kelola Rumah Sakit Umum Daerah 
dr. R. Soetrasno Rembang (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2009 Nomor 24) sebagaimana telah 

9. Peraturan Bupati Rembang Nomor 7 Tahun 2009 
tentang Standar Pelayanan Minimal Badan Layanan 
Umum Daerah Pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. 
Soetrasno Rembang (Berita Daerah Kabupaten 
Rem bang Tahun 2011 Nomor 7) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 11 
Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 7 Tahun 2009 tentang Standar 
Pelayanan Minimal Badan Layanan Umum Daerah 
Pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Rembang (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2013 Nomor 11); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 128) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Rembang 
Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Rembang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 151); 

7. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor HK.01.07 / 
menkes/413/2020 tentang Pedoman Pencegahan dan 
Pengendalian Corona Virns Disease 2019 (Covid-19); 

6. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 234 Tahun 2020 
tentang Pedoman Pemeriksaan Uji Real Time Polimerase 
Chain Reavtion (RT-PCR) SARS Cov-2 bagi Rumah Sakit 
dan Laboratorium lain yang melakukan pemeriksaan 
Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

5. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Nomor Tahun 2018 Nomor 1213); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340); 



Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 62 Tahun 2020 tentang Tarif Layanan 
Pemeriksaan laboratorium Corona Virus Disease (Covid 
19) pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Kabupaten Rembang (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2020 Nomor 62) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 35 
Tahun 2021 tentang perubahan atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 62 Tahun 2020 tentang Tarif Layanan 
Pemeriksaan laboratorium Corona Virus Disease (Covid 
19) pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Kabupaten Rembang (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2021 Nomor 36) diubah sebagai 
berikut: 

Pasal I 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA 
ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 62 
TAHUN 2020 TENTANG TARIF LAYANAN PEMERIKSAAN 
LABORATORIUM CORONA VIRUS DISEASE (COVID-19) 
PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. R. 
SOETRASNO REMBANG. 

MEMUTUSKAN : 

12. Peraturan Bupati Rembang Nomor 62 Tahun 2020 
tentang Tarif Layanan Pemeriksaan laboratorium 
Corona Virus Disease (Covid 19) pada Rumah Sakit 
Umum Daerah dr. R. Soetrasno Kabupaten Rembang 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 
Nomor 62) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Rembang Nomor 35 Tahun 2021 tentang 
perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 62 Tahun 2020 tentang Tarif Layanan 
Pemeriksaan laboratorium Corona Virus Disease (Covid 
19) pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Kabupaten Rembang (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2021 Nomor 36); 

11. Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan 
Keputusan Bupati (Berita Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2017 Nomor 28) sebagaimana te;ah diubah 
degan Peraturan Bupati Rembang Nomor 2 Tahun 2021 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 28 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pembentukan 
Peraturan Bupati dan Keputusan Bupati (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor 2); 

diubah dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 30 
Tahun 2014 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 24 Tahun 2009 tentang Pola Tata 
Kelola Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Rembang (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2014 Nomor 30); 



Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

(3) Tarif layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) belum termasuk 
bahan habis pakai. 

(2) Pemeriksaan laboratoriun covid tidak dikenakan beaya pendaftaran. 

KOMPONEN TARIF 
NO JENIS PEMERIKSAAN JASA JASA JASA EXPER LAYANAN 

SARAN A LAYANAN MED IS TISI 
1. Rapid Antibodi 5.000 10.000 5.000 20.000 

Diagnostic Test 

2 Rapid Antigen Diagnostic Test 
a. Pengambilan Spesimen: 

- Dokter umum 5.000 5.000 10.000 
- Dokter spesialis 5.000 7.500 12.500 

b. Pemeriksaan 5.000 10.000 5.000 20.000 

3 Tes Cepat Molekuler (TCM) 
a. Pengambilan Spesimen: 

- Dokter umum 10.000 10.000 20.000 
- Dokter spesialis 10.000 15.000 25.000 

b. Pemeriksaan 20.000 27.500 7.500 5.000 60.000 

4 Polymerase Chain Reaction (PCR) 
a. Pengambilan Spesimen : 

- Dokter umum 5.000 5.000 10.000 
- Dokter spesialis 5.000 7.500 12.500 

b. Pemeriksaan 15.000 13.750 3.750 2.500 35.000 
5 Prokalsitonin 6.500 18.500 12.500 37.500 
6 Serologi RPR 6.500 18.500 12.500 37.500 

(1) Besaran tarif layanan ditetapkan sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 5 



A DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2021 NOMOR 42 · 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 13 ~be.r ~ 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG, 

ABDUL HAFIDZ 

BUPATI REMBANG, 

Ditetapkan di Rembang 
Pada tanggal 13 ~blt" sio;i.../ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Rembang. 


